

**ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB
V ODPADOVOM HOSPODÁRSTVE
č. OBC 04/2025**

uzavretá v zmysle zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
a zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov

I.

ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ : Obec Jastrabá
Jastrabá 130
967 01 Kremnica
- Zastúpený : Zdenko Matúška - starosta obce
IČO : 00 320 714
- 1.2 Poskytovateľ : Technické služby – Žiar nad Hronom, a.s.
SNP 131
965 01 Žiar nad Hronom
- Zastúpený : Ing. Miloš Ďurajka, predseda predstavenstva
Bankové : UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s.
spojenie : pobočka zahrani. banky
IBAN: SK82 1111 0000 0011 6485 0006
- IČO : 44 877 315
DIČ : 2022865482
IČ DPH : SK2022865482
Registrácia : OR OS B. Bystrica, Oddiel: Sa, Vložka č. 970/S

Preambula

a/ Poskytovateľ služieb je právnická osoba založená podľa platného právneho poriadku SR, t.j. príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Podľa tohto právneho poriadku je tiež subjektom práva, ktorý má spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu. Poskytovateľ prehlasuje, že je držiteľom oprávnenia na poskytovanie komplexných služieb v odpadovom hospodárstve, ktoré sú predmetom tejto zmluvy. Poskytovateľ prehlasuje, že osoby, ktoré za neho konajú, majú na takéto konanie plnú spôsobilosť a oprávnenie.

b/ Objednávateľ je pôvodca alebo držiteľ odpadu v zmysle zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov /ďalej len „Zákon o odpadoch“/.

c/ Základné pojmy:

- Pôvodca odpadu je každý pôvodný pôvodca, ktorého činnosťou odpad vzniká, alebo ten, kto vykonáva úpravu, zmiešavanie alebo iné úkony s odpadmi, ak ich výsledkom je zmena povahy alebo zloženia týchto odpadov, v zmysle § 4 ods. 1 Zákona o odpadoch.

- Držiteľ odpadu je pôvodca odpadu alebo osoba, ktorá má odpad v držbe, v zmysle § 4 ods. 2 Zákona o odpadoch.

II. PREDMET ZMLUVY

2.1 Predmetom zmluvy je záväzok poskytovateľa zabezpečiť, vykonať a dodať objednávateľovi služby v odpadovom hospodárstve v súlade so Zákonom o odpadoch a nižšie uvedenými ustanoveniami tejto zmluvy, a objednávateľ je povinný za poskytnuté služby zaplatiť.

2.2 Predmet zmluvy zahŕňa podrobnejšie:

- pravidelný zber, vývoz a zneškodnenie alebo zhodnotenie zmesového komunálneho odpadu
- zber, vývoz a zneškodnenie alebo zhodnotenie objemného odpadu a drobného stavebného odpadu
- zabezpečenie mechanicko-biologickej úpravy zmesového komunálneho odpadu vrátane neutralizácie pred uložením na skládku podľa platných právnych predpisov
- pravidelný zber, vývoz a zneškodnenie alebo zhodnotenie separovaných zložiek komunálnych odpadov
- zber, vývoz a zneškodnenie alebo zhodnotenie nebezpečných odpadov podľa prílohy č. 1
- zber biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu zo záhrad, tzv. „zeleného odpadu“ podľa prílohy č. 1
- zber biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu z domácností podľa prílohy č. 1, vrátane vymytia zberových nádob po ich vyprázdnení
- pravidelné poskytovanie evidencie o druhoch a množstve odpadov, ich uskladnení, využití alebo zneškodnení podľa platných právnych predpisov.

Kód odpadu	Názov odpadu	Interval zberu	Typ zbernej nádoby	Ročný počet nádob	Spôsob zberu	Ročné množstvo odpadu v tonách
20 03 01	Zmesový komunálny odpad	1 x za 14 dní	110 l	1957	od domu k domu (žetónový systém zberu)	38,55
			120 l			
			vrecia			
			240 l			
			1100 l	25	zo stojísk v obci	
20 03 07	Objemný odpad	podľa potreby	7 m ³	10	zo stojísk	18,62
20 03 08	Drobný stavebný odpad	podľa potreby	7 m ³	1	zo stojísk	2,46
20 02 01	Biologicky rozložiteľný odpad	podľa potreby	7 m ³ 1100 l	20	zo stojísk v obci	6,60
20 01 01	Papier a lepenka	1 x mesačne	vrecia		od domu k domu	3,76
			1100 l		zo stojísk v obci	

20 01 03	Viacvrstvé kombinované materiály na báze lepenky	1 x mesačne	vrecia		od domu k domu	1,25
			360 l, 1100 l		zo stojísk v obci	
20 01 39	Plasty	1 x mesačne	vrecia		od domu k domu	8,96
			1100 l		zo stojísk v obci	
20 01 40 07	Zmiešané kovy	1 x mesačne	vrecia		od domu k domu	1,26
			360 l, 1100 l		zo stojísk v obci	
20 01 02	Sklo	1 x mesačne	1100 l		zo stojísk v obci	15,07
20 01 08	Biologicky rozložiteľný kuchynský a reštauračný odpad*	podľa potreby	120 l		zo stojísk v obci	1,14
			240 l	58		
20 01 05	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok	podľa potreby			zo zberného dvora	0
20 01 26	Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	podľa potreby			zo stojísk v obci	0,15
20 01 27	Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	podľa potreby			zo stojísk v obci	0,26
20 01 33	Batérie a akumulátory	podľa potreby			zo stojísk v obci	0,055
20 01 23	vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky	podľa potreby			zo stojísk v obci	0,43
20 01 21	žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	podľa potreby			zo stojísk v obci	0,03
20 01 35	vyhradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23 obsahujúce nebezpečné časti	podľa potreby			zo stojísk v obci	0,39
20 01 36	vyhradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v	podľa potreby			zo stojísk v obci	0,98

	20 01 21 a 20 01 23 a 20 01 35 obsahujúce nebezpečné časti					
--	--	--	--	--	--	--

III. NAKLADANIE S ODPADMI

3.1 Poskytovateľ je povinný zabezpečiť zber, prepravu a zneškodnenie/zhodnotenie nasledovných druhov odpadov podľa Katalógu odpadov podľa priloženého harmonogramu vývozov, ktorý tvorí prílohu č.2 tejto zmluvy

Kat.č.	Kat.	Názov odpadu
20 03 01	O	Zmesový komunálny odpad
20 03 07	O	Objemný odpad
20 03 08	O	Drobný stavebný odpad
20 02 01	O	Biologicky rozložiteľný odpad
20 01 08	O	Biologický rozložiteľný kuchynský a reštauračný odpad
20 01 01	O	Papier a lepenka
20 01 03	O	Viacvrstvové kombinované materiály na báze lepenky (kompozity na báze lepenky)
20 01 39	O	Plasty
20 01 40 07	O	Zmiešané kovy
20 01 02	O	Sklo
20 01 05	N	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami vrátane prázdnych tlakových nádob
20 01 26	N	Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25
20 01 27	N	Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky
20 01 03	N	Batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02, alebo 16 06 03 a netriedené batérie a akumulátory obsahujúce tieto batérie
20 01 21	N	žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť
20 01 23	N	vyradené zariadenie obsahujúce ortuť
20 01 35	N	vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 200121 a 200123
20 01 36	N	obsahujúce nebezpečné časti vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 200121,200123 a 200135

IV. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

4.1 Cena za poskytované služby je upravená v cenníku, ktorý je prílohou tejto zmluvy. Poskytovateľ služby je oprávnený vystaviť daňový doklad (faktúru) po skončení

- príslušného kalendárneho mesiaca. Daňový doklad (faktúra) musí mať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Ceny sú stanovené v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a pri fakturácii sú zaťažované daňou z pridanej hodnoty. Poskytovateľ služby je plátcom DPH.
- 4.3 Okrem cien za poskytnuté služby je samostatne fakturovaný poplatok za uloženie odpadov v zmysle zákona č. 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov v platnom znení, nezaťažovaný DPH.
- 4.4 Lehota splatnosti faktúr je 14 dní. Zmluvná pokuta pri omeškaní s úhradou za poskytnuté služby sa dojednáva vo výške 0,05% dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 4.5 Cena je konečná a záväzná pre obidve zmluvné strany po celú dohodnutú dobu platnosti a účinnosti tejto zmluvy, okrem
- zmeny legislatívy týkajúcej sa zvýšenia poplatku za uloženie odpadu, zmeny sadzby DPH, príp. zmeny meny,
 - v medziročnom náraste inflácie o viac ako 0,4 %. Uvedené ustanovenie je možné aplikovať po prvýkrát najskôr v r. 2026 podľa skutočne dosiahnutej inflácie za predchádzajúci rok. Podkladom pre určenie nárastu inflácie budú oficiálne údaje Štatistického úradu Slovenskej republiky k 31.12. predchádzajúceho kalendárneho roku. Miera inflácie v SR za príslušný rok meraná indexom spotrebiteľských cien v danom roku oproti predchádzajúcemu roku.
- 4.6 Ak sa uplatní postup podľa bodu 4.5 tohto článku zmluvy, je poskytovateľ a objednávateľ povinný uzavrieť písomný dodatok k tejto zmluve v lehote do 30 dní od doručenia výzvy ktorejkoľvek zmluvnej strany a zmeniť výšku ceny za predmet plnenia podľa bodu 4.5.
- 4.7 Náklady na triedený zber, prepravu a zabezpečenie zhodnotenia alebo zneškodnenia vytriedených zložiek komunálnych odpadov hradí organizácia zodpovednosti výrobcov, s ktorou má objednávateľ uzatvorenú zmluvu. Oznámenie poskytovateľovi o organizácii zodpovednosti výrobcov je objednávateľ povinný písomne oznámiť najneskôr 7 dní po uzavretí zmluvy s organizáciou zodpovednosti výrobcov.
- 4.8 Poskytovateľ nie je oprávnený pozastaviť poskytovanie služieb a plnenie si svojich povinností voči objednávateľovi ani v prípade, ak organizácia zodpovednosti výrobcov neuhradí faktúry do stanoveného dátumu ich splatnosti.
- 4.9 Poskytovateľ nemá nárok na doplatenie od objednávateľa kladného rozdielu medzi výškou nákladov na vývoz vytriedenej zložky komunálnych odpadov a výškou nákladov, ktoré zhotoviteľovi za služby odvozu uhradila príslušná organizácia zodpovednosti výrobcov.

V. PODMIENKY POSKYTOVANIA SLUŽBY

A. Povinnosti poskytovateľa:

- 5.1. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať váženie odpadov po vyzbieraní v celej obci u týchto komodít: plasty, papier a lepenka, sklo, viacvrstvové kombinované materiály na báze lepenky, zmiešané kovy, zmesový komunálny odpad, biologicky rozložiteľný odpad zo záhrad, pričom vyzbierané množstvo doloží vážnym lístkom, neváženie bude objednávateľovi oznámené.

- 5.2. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa služby súvisiace s nakladaním s odpadmi v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a s kategorizáciou odpadov v zmysle Katalógu odpadov stanoveného Vyhláškou MŽP SR č. 365/2015 Z. z. (ďalej len „Katalóg odpadov“) – odpady skupiny č. 20 Katalógu odpadov - komunálne odpady, ktoré vznikajú na území objednávateľa.
- 5.3. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa služby súvisiace s nakladaním s odpadmi v súlade s platným a účinným všeobecne záväzným nariadením obce o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území Obce objednávateľa (ďalej len „VZN“).
- 5.4. Objednávateľ požaduje od poskytovateľa, počas poskytovania služieb, dodržanie noriem a technických postupov, požiadaviek na ochranu bezpečnosti pri nakladaní a likvidácii odpadov a dodržiavanie pravidiel bezpečnosti práce podľa platnej legislatívy.
- 5.5. Objednávateľ vyžaduje od poskytovateľa vykonávať zber odpadu vhodnými zberovými vozidlami s univerzálnymi vyklápačmi zberných nádob. Jedno vozidlo musí byť schopné vykonávať zber aj v užších uliciach. Vozidlá musia byť spôsobilé na prevádzku v zmysle požiadaviek stanovených zákonom č. 56/2012 Z.z. o cestnej doprave v znení neskorších predpisov
- 5.6. Vyprázdňovať zberné nádoby tak, aby nedošlo k hygienickým, bezpečnostným, požiarным a iným problémom, ku škode na majetku alebo poškodeniu životného prostredia, postupovať pri plnení zmluvy s odbornou starostlivosťou.
- 5.7. Okamžite odstrániť znečistenie z verejného priestranstva, stanovišťa zberných nádob a okolia zberných nádob alebo iného priestranstva, ktoré vzniklo v dôsledku premiestňovania alebo vyprázdňovania zberných nádob alebo vriec.
- 5.8. Umiestniť zberné nádoby po ich vyprázdnení späť na zberné alebo zvozové stanovište.
- 5.9. Dodržiavať rozmiestnenie zberných nádob.
- 5.10. Objednávateľ je povinný poskytnúť poskytovateľovi služby potrebnú súčinnosť podaním potrebných informácií k realizácii plnenia z tejto zmluvy.
- 5.11. Uskutočniť náhradný zber odpadu najneskôr do 48 hodín, ak nebolo možné dodržať dohodnutý harmonogram zberu zo závažných dôvodov (napr. poveternostné podmienky, porucha zberového vozidla a pod.).
- 5.12. Vykonávať dohodnuté služby s náležitou odbornou starostlivosťou, riadne a včas, podľa dohodnutého harmonogramu.
- 5.13. V prípade zmesového komunálneho odpadu vyprázdňovať iba vopred dohodnuté zberné nádoby (prípadne vrecia).
- 5.14. Bezplatne opraviť alebo vymeniť zbernú nádobu, ak bude pri vyprázdňovaní poškodená vinou pracovníkov poskytovateľa.
- 5.15. Prevziať a prepraviť na miesto zneškodnenia dohodnutý druh odpadu, určeným spôsobom.
- 5.16. Zabezpečiť zneškodnenie odpadu na riadenej skládke odpadu.
- 5.17. Poskytovateľ služby je povinný predložiť doklady o množstve odpadu / vážne lístky prevádzkovateľa skládky odpadov/ a záznamy o prevádzke motorových vozidiel objednávateľovi za príslušné fakturačné obdobie najneskôr spolu s faktúrou.
- 5.18. Vybaviť vozidlo všetkými dokladmi, najmä denným záznamom o výkone vozidla (tzv. stazka)

- 5.19. Pravidelné poskytovanie evidencie (mesačne) o druhoch a množstve vyzbieraných odpadov na území objednávateľa
- 5.20. Bezodkladne písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie služby (postačí emailom).
- 5.21. Poskytovateľ umožní poverenému pracovníkovi objednávateľa kedykoľvek kontrolu činnosti spojenej so službami vyplývajúcimi z tejto zmluvy.
- 5.22. Objednávateľ požaduje spracovanie harmonogramu zberu odpadov vždy na aktuálny kalendárny rok a jeho predloženie najneskôr 15 dní pred začiatkom daného kalendárneho roka.
- 5.23. Pri omeškaní poskytovateľa s termínom poskytovania služby, si môže objednávateľ uplatniť pokutu vo výške 100 EUR za každý deň omeškania, za každý jednotlivý prípad presahujúci omeškanie 48 hodín oproti dohodnutému harmonogramu.

B. Povinnosti objednávateľa:

- 5.1 Objednávateľ určí miesta, na ktorých budú umiestnené kontajnery na odpad so súhlasom poskytovateľa.
- 5.2 Objednávateľ určí oprávnené osoby na zadávanie a preberanie predmetných služieb. Oprávnené osoby majú právomoc priebežne kontrolovať predmetné činnosti a fyzicky po ukončení služieb na tvare miesta preberať vykonané služby. Reklamáciu nekvalitne vykonaného, resp. neuskutočneného odvozu odpadu je objednávateľ povinný hlásiť do 24 hodín a uplatniť ju u poskytovateľa aj písomnou formou.
- 5.3 Objednávateľ poskytne poskytovateľovi služieb potrebnú súčinnosť podaním potrebných informácií k realizácii plnenia z tejto zmluvy a je povinný informovať poskytovateľa o prípadných zmenách dotýkajúcich sa predmetu zmluvy.
- 5.4 Objednávateľ akceptuje požiadavku poskytovateľa na nepreťažovanie zberných nádob. V opačnom prípade si je vedomý nemožnosti odvezenia odpadu, rovnako ako v prípade ak sa v nádobe bude nachádzať horúci popol.

VI. TRVANIE A UKONČENIE ZMLUVY

- 6.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu od **1.1.2025** do **31.12.2025**. Platnosť zmluvy možno ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán, alebo písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany so šesť mesačnou výpovednou lehotou pri závažnom porušení zmluvy. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
- 6.2 Za závažné porušenie zmluvy zo strany poskytovateľa sa pre tento účel považuje :
 - a) opakovane preukázateľné vykonávanie služby v rozpore s požadovanými podmienkami
 - b) poskytovateľ nevykoná požadované služby ani po doručenej výzve objednávateľa v lehote do 10. pracovných dní,
 - c) bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa prevedie všetky alebo časť služieb a záväzky na tretie osoby,
 - d) zistenie skutočne nevykonaných služieb predložených k fakturácii.

Za závažné porušenie zo strany objednávateľa sa pre účel vypovedania zmluvy považuje :

- a) meškanie s úhradou faktúry viac ako 60 kalendárnych dní,
- b) úhrn výšky pohľadávok po splatnosti poskytovateľa bude viac ako 5 000 Eur bez DPH.

VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1 Pokiaľ nie je ustanovené inak, riadi sa táto zmluva príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými náležitosťami požadovanými vo výzve.
- 7.2 Všetky zmeny a dodatky k tejto zmluve musia byť výsledkom dohody zmluvných strán, vyhotovené v písomnej forme, podpísané oboma zmluvnými stranami a budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 7.3 Práva a povinnosti zo vzťahov vzniknutých uzatvorením tejto zmluvy prechádzajú i na právnych nástupcov. Nie je možné ich prevádzať bez súhlasu oboch zmluvných strán na iné organizácie.
- 7.4 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 7.5 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 7.6 Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží poskytovateľ a jedno objednávateľ.

V Žiari nad Hronom, dňa:

.....
Za Objednávateľa
Zdenko Matúška
starosta obce

.....
Za Poskytovateľa
Ing. Miloš Ďurajka
predseda predstavenstva

s odpadmi to vieme :)

Príloha č. 1 - CENNÍK SLUŽIEB

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ : Obec Jastrabá
Jastrabá 130
967 01 Kremnica
- Zastúpený : Zdenko Matuška - starosta obce
IČO : 00 320 714
- 1.2 Poskytovateľ : Technické služby – Žiar nad Hronom, a.s.
SNP 131
965 01 Žiar nad Hronom
- Zastúpený : Ing. Miloš Ďurajka, predseda predstavenstva
Bankové : UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s.
spojenie : pobočka zahrani. banky
IBAN: SK82 1111 0000 0011 6485 0006
- IČO : 44 877 315
DIČ : 2022865482
IČ DPH : SK2022865482
Registrácia : OR OS B. Bystrica, Oddiel: Sa, Vložka č. 970/S

CENNÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽIEB

Kód odpadu	Názov odpadu	m.j.	Množstvo za 12 mesiacov	EUR/m.j. bez DPH	EUR/položku/ bez DPH
20 03 01	Zmesový komunálny odpad	110 l (120 l) zberná nádoba / vrece	1957,00 ks	2,74 €	5 362,18 €
		240 l zberná nádoba	ks		0,00 €
		1100 l kontajner	25,00 ks	24,83 €	620,75 €
	Mechanicko-biologická úprava zmesového komunálneho odpadu	t	38,55 t	50,00 €	1 927,50 €
20 03 07	Objemný odpad (10 VKK)	km (preprava - 7 m ³ kontajner)	320,00 km	2,27 €	726,40 €
		hod. (jazda, manipulácia - 7 m ³ kontajner)	10,00 hod	45,40 €	454,00 €
		t (uloženie na skládku)	15,22 t	46,62 €	709,56 €
20 03 08	Drobný stavebný odpad (1 VKK)	km (preprava - 7 m ³ kontajner)	32,00 km	2,27 €	72,64 €
		hod. (jazda, manipulácia - 7 m ³ kontajner)	1,00 hod	45,40 €	45,40 €
		t (uloženie na skládku)	2,50 t	46,62 €	116,55 €

20 02 01	Biologicky rozložiteľný odpad	t	6,60 t	150,00 €	990,00 €
20 01 08	Biologicky rozložiteľný kuchynský a reštauračný odpad	120 l zberná nádoba			0
		240 l zberná nádoba	58 ks	11,36	658,88
20 01 01	Papier a lepenka	t	3,76 t	0,00 €	0,00 €
20 01 03	Viacvrstvové kombinované materiály na báze lepenky	t	1,25 t	0,00 €	0,00 €
20 01 39	Plasty	t	8,96 t	0,00 €	0,00 €
20 01 40 07	Zmiešané kovy	t	1,26 t	0,00 €	0,00 €
20 01 02	Sklo	t	15,07 t	0,00 €	0,00 €
20 01 05	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok	t	t	1 364,00 €	0,00 €
20 01 26	Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	t	0,15 t	170,00 €	25,50 €
20 01 27	Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	t	0,26 t	1 364,00 €	354,64 €
20 01 33	Batérie a akumulátory	t	0,06 t	170,00 €	10,20 €
20 01 21	žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	t	0,03 t	170,00 €	5,10 €
20 01 23	vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky	t	0,43 t	170,00 €	73,10 €
20 01 35	vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21, 20 01 23 obsahujúce nebezpečné látky	t	0,39 t	170,00 €	66,30 €
20 01 36	vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21, 20 01 23 a 20 01 35	t	0,98 t	170,00 €	166,60 €
Celková cena za 12 mesiacov					12 385,30 €

Ceny za poskytnuté služby budú pri fakturácii zaťažované podľa zákona o dani z pridanej hodnoty príslušnou sadzbou DPH. Ceny neobsahujú poplatok v zmysle zákona č. 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov, tento je fakturovaný samostatne za odpady zneškodňované na skládke odpadov. Fakturované budú skutočne zrealizované výkony po odsúhlasení obidvoma zmluvnými stranami.

V Žiari nad Hronom, dňa:

.....
 Za Objednávateľa
 Zdenko Matúška
 starosta obce

.....
 Za Poskytovateľa
 Ing. Miloš Ďurajka
 predseda predstavenstva